
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: nota ARIS prot. n°0042298 del 02/11/2015 (allegato 1)

          

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal  19/11/2015 al 03/12/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

 Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n°  794        del 17/11/2015 

 

OGGETTO: autorizzazione  alla  prosecuzione  dei  servizi  di  portierato  fiduciario,
vigilanza armata, videosorveglianza, teleallarme, ronda armata e scorta valori presso
i Presidi ospedalieri e territoriali della ASL 5 di Oristano, lotto 1 (Distretto di Oristano,
Ditta Coopservice), lotto 2 (Distretto di Ghilarza-Bosa, Istituto Vigilanza La Nuorese),
lotto  3  (Distretto  di  Ales-Terralba,   Ditta  Coopservice)  e  lotto  4  (n°  24  Punti  di
Continuità Assistenziale,  Ditta Coopservice, Capogruppo in R.T.I. con Over Security,
La Nuorese, Vigilanza Sardegna e La Sicurezza Notturna), sino al 31/12/2016, nelle
more dell'indizione di nuova procedura di gara centralizzata regionale, in corso di
definizione. 

PROPOSTA PDEL N° 885 DEL 12/11/2015 

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE:                        Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che con  atto deliberativo  D.G. n° 727 del 22/08/2012 veniva aggiudicata la
procedura Aperta di gara in favore delle Ditte appresso specificate, sulla base dei prezzi
unitari e complessivi di seguito specificati, distinti per lotto d'aggiudicazione: 

Lotto di gara/
Aggiudicatario

Prezzo 
Orario 
Portierato

Prezzo 
Orario 
Guardia 
Armata

Prezzo 
Giornaliero 
Teleallarme

Prezzo Mensile 
Video 
sorveglianza

Prezzo 
Orario 
Ronda 
Armata

Totale 
Prezzi 
Unitari

Totale Prezzo 
Complessivo
Triennale 

Prezzo Ora/ 
Macchina 
Scorta Valori
(eventuale)

Lotto 1
Vigilanza

Oristanese*

€ 15,15 € 18,45 € 44,90 € 435,00 € 18,45 € 531,95 € 1.727.828,70 € 63,00

Lotto 2
Istituto

Vigilanza
LaNuorese

€ 15,40 € 21,85 € 49,00 € 390,00 € 21,85 € 498,10 € 1.659.650,40 € 66,00

Lotto 3
Vigilanza
Barigadu*

€ 13,96 € 35,00 € 48,96 € 331.447,92 € 50,00

Lotto 4
Cost. Rti
Vigilanza
Oristanese

e più*

€ 21,80 € 21,80 € 6.874.848,00

Totale Complessivo Triennale (Iva esclusa) € 10.593.775,02

Totale Complessivo Annuale (Iva esclusa)
n.b.: importi Oneri per la sicurezza esclusi

€ 3.531.258,34

* n.b.: per i lotti 1, 3 e 4 la Coopservice, Soc. Coop. a r.l. di Cavriago (Re) è subentrata, a
seguito di cessione di Azienda,  alla "Vigilanza Oristanese" (lotti  1 e 4) e alla "Vigilanza
Barigadu" (lotto 3).

RICHIAMATI i vigenti Contratti regolanti i servizi in oggetto, in scadenza al 15/11/2015 e
30/11/2015 (Rep. ASL n° 2603 del 14/11/2012 (lotto 1, scadenza 15/11/2015), Rep. ASL n°
2606 del 27/11/2012 (lotto 2, scadenza 30/11/2015), Rep. ASL n° 2604 del 14/11/2012



(lotto 3, scadenza 15/11/2015), Rep. ASL n° 2605 del 14/11/2012 (lotto 4, scadenza 15/11/2015))
.  

CONSIDERATO che l'A.R.I.S. (Assessorato alla Sanità della Regione Autonoma della Sardegna)
con  nota  prot.  n°  0042298  del  02/11/2015,  unita  alla  presente  con  il  n°  1  per  farne  parte
integrante  e  sostanziale,  ha  comunicato  di  aver  attivato,  per  il  tramite  della  Centrale  Unica
Regionale  di  Committenza,  il  procedimento per l'indizione,  a livello  centralizzato regionale,  di
apposita procedura per l'affidamento dei servizi in oggetto inerenti a vigilanza armata, portierato,
video-sorveglianza, teleallarme, ronda armata e scorta valori.

DATO ATTO
-che con note prot. n° PG/2015/65811/65814/65816/65818, tutte in data 30/10/2015, del Direttore
del  Servizio  Provveditorato,  è  stata  richiesta,  alle  Ditte  attualmente  affidatarie  dei  servizi  in
oggetto,  la  disponibilità  alla  prosecuzione  del  Contratto  in  essere  e,  contestualmente,  la
rinegoziazione dei vigenti prezzi;

-che le Ditte appaltatrici dei servizi in oggetto, con note in data 4 e 5 novembre 2015, acquisite
agli atti del Servizio Provveditorato, hanno riscontrato le istanze di disponibilità alla prosecuzione
con la conferma dei prezzi già oggetto di precedente rinegoziazione, motivando l'impossibilità di
riduzione dei vigenti prezzi con la peculiarità del costo dei servizi in argomento, rappresentata,
quasi totalmente, dal costo del personale, per legge incomprimibile. 

ATTESO che, a seguito del diniego alla riduzione dei prezzi di cui sopra, con ulteriori note prot.
PG/2015/67878  e  PG/2015/67881,  entrambe  in  data  10/11/2015,  del  Direttore  del  Servizio
Provveditorato  di  questa  ASL,  è  stato  richiesto,  alle  attuali  Ditte  appaltatrici,  la  rinuncia
all'applicazione  della  revisione  periodica  dei  prezzi,  per  tutto  il  periodo  di  prosecuzione  del
servizio, ricevendo riscontro positivo per tutti e quattro i lotti in affidamento.       

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere, in
scadenza al 15/11/2015, per i lotti 1, 3 e 4 e al 30/11/2015 per il lotto 2, per tutto il 2016, nelle
more della  definizione  di  nuova  gara  centralizzata  regionale,  in  capo  alla  Centrale  Unica  di
Committenza Regionale.

DATO ATTO che qualora l'aggiudicazione di nuova gara centralizzata regionale intervenga prima
della scadenza del periodo sopra indicato (31/12/2016), i vigenti contratti s'intenderanno, salvo
congruo preavviso, anticipatamente risolti.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a)  di  autorizzare,  sino  al  31/12/2016,  nelle  more  dell'indizione  di  nuova  gara  centralizzata
regionale, in corso di  definizione,  la prosecuzione dei servizi  di  portierato fiduciario,  vigilanza
armata, videosorveglianza, teleallarme, ronda armata e scorta valori, in favore delle attuali Ditte
affidatarie, di seguito specificate, presso i Presidi ospedalieri e territoriali della ASL 5 di Oristano,

lotto 1 (Distretto di Oristano, Ditta Coopservice), lotto 2 (Distretto di Ghilarza-Bosa, Istituto
Vigilanza La Nuorese), lotto 3 (Distretto di Ales-Terralba,  Ditta Coopservice) e lotto 4 (n° 24
Punti  di  Continuità  Assistenziale,   Ditta  Coopservice,  Capogruppo  in  R.T.I.  con  Over
Security, La Nuorese, Vigilanza Sardegna e La Sicurezza Notturna);

b) di dare atto che la prosecuzione è autorizzata alle medesime condizioni economico-
contrattuali  attualmente in essere,  comprensive di  revisioni,  estensioni  già autorizzate e
della rinegoziazione disposta con propria Deliberazione n° 520 del 15/07/2015; 

c)  di dare atto  che gli oneri derivanti dalla prosecuzione dei servizi in oggetto, stimati in
complessivi € 4.034.566,92 Iva/E, corrispondenti a n° 13 mensilità,  di cui n° 1 mensilità
2015 (dicembre) e n° 12 mensilità 2016, risulteranno così ripartiti:

-€  310.351,30  Iva/E  sul  Bilancio  di  esercizio  2015  (n°  1  mensilità  dicembre  2015)  da
imputare  per  €  261.367,10  (Iva/E)  al  Conto  A506010112  "Servizi  di  Vigilanza"
ed € 48.984,20 Iva/E al  Conto A506010113 "Servizi  di  Portineria",  rif.  integrazione Aut.
UAZ5_2015/23, sub da 1 a 9, CC.dd.CC. diversi;

-€  3.724.215,62  Iva/E  sul  Bilancio  di  esercizio  2016  (n°  12  mensilità)  da  imputare
per € 3.136.405,25 (Iva/E) al Conto A506010112 "Servizi di Vigilanza" ed € 587.810,37
Iva/E  al  Conto  A506010113  "Servizi  di  Portineria",  con  Aut.  Areas  da  assumere  ad
intervenuta apertura ed operatività del Bilancio 2016, CC.dd.CC. diversi;

d) di trasmettere copia del presente atto alle Direzioni dei PP.OO. e Distrettuali di questa
ASL,  e  ai  Servizi  aziendali  Provveditorato,  AA.GG.  e  Bilancio,  ciascuno  per  quanto  di
rispettiva competenza.

      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         xIL DIRETTORE SANITARIO
     Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu

         Dott Antonio M. Pinna

  
  


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	

